git, moribus splendorem, formæ dignitatem. Luxum verò nunc venustiùs & liberiùs detestabitur, si inspiciet. Venustiùs, quæ in publicâ mulierum severitate ridere potuit, ut pulchrior esset ceteris; liberiùs, quæ favere ingenio meo voluit, ut damnaret quicquid audisset reprehendi. Ergo gratiam & salutem addo: et jam conjugi ejus, Illustri Viro & Amico, ANTONIO DE TASSIS, quem felicem censeo tali consorte. Vale, &, ut eodem voto claudam epistolam, quo orsus sum, veni felici sidere. Lovanii, sub ipsum tabellarii discessum.

EPISTOLA C. Bruxellam.

MAXIMILIANO PLOVIERIO,

Viro Nobili & Amico.

OMNIBVS modis amicitiæ nostræ nexum strin-
gis: libellos à me capis, ut thesauros recipiam.
Tales enim amici sunt, quos concilias, & qui-
buste interprete placere suavissimum est. Ternæ illæ
meæ ad Gratiarum chorum satis etiam frigidæ,
præquam Virtutes tuæ sunt, & Genius ad seriam
amœnitatem factus. Quid de affectu dicam, quem
non sine igni stricturisq; benevolentiæ promis? cùm
sic amas, de ingenio meo judicas. laudas PUTEA-
NVM, quia complecteris: & qui tuus, aliquis esse cœ-
pit. Non desidero multa suffragia: multis placui, quia
tibi: & jam inclarui, quia tuo unius judicio contentus
sum. Vnius sententiæ, velut vocem multorum habeo.
Sententiam, sed bonam: unius, sed boni. A ppositè Se-
neca: *Si deme bene vir bonus sentit, eodem loco sum, qui si om-
nes*

nes boni idem sentirent . omnes enim si me cognoverint , idem
sentient . par illis idemq; judicium est . Itaque libellos tibi
meos probari , summopere gaudeo : & hac fiduciâ ,
quam conscripsi CONSOLATIONEM CÆCITATI
T I S , mitto . Philosophatus sum : sed sacra tamen pro-
fanis non miscui , ne in immensum opus excresceret ,
& aurea aëreis miscerentur . Ceterum cur limites
meos transeam , & deflectam ab Amoenitate ? Musæ
me habent ; nec tam severa unquam Minerva , quin
rideat . Aliud profecto , hortum rigare ; aliud , poma-
rium conserere . ego inter flores versor aut herbas :
miscere arbores non possum , nisi ut onerem tellu-
rem meam , atque etiam inumbrem . Pro munere &
ingenio sapere fas sit , imò scribere : coloribus Græcæ
Latinæ que eruditionis uti , sed aurum illud Sacrarum
Litterarum suspicere atque venerari . De INDIVCIIS ,
quid molestus es ? an σεμιότερον τι καὶ πολιτικότερον exspectas ?
Audiri maluissem , quam nunc legi : etsi legere etiam
cupiant , quicunque audiverunt . Quid igitur ? tuo , &
sic omnium desiderio obsequar . Leges Orationem ,
ut audivisse quoque videaris : imò leges , ut hic tu mihi
quoque instar multorum sis , & publicum suffra-
gium formes . PRINCIPI exemplar dare constitui ,
sed typis adornandum . ut scriptio placeat , vestiri de-
bet . Lumen videmus cornu clausum , velut per nu-
bem languere ; vitro septum , intendi radiis & ridere :
sic Eloquentia vultum Litterarum formæ auto obfu-
scat , aut illustrat . Ergo auctoris industriae opera ty-
pographi accedat . quod populi caussâ facimus , PRIN-
CIPIS debemus . Sed heus , FAVSTVS meus adhuc Me-
diolani ; & in viâ tesserae pecuniariae hærent . Quæ
mora ? periisse SACCVS noster suspicatur : cujus ecce